

do druku N. 1517  
14. MAR. 2023

UM. 307159. 2023

Gliwice, dnia 13 marca 2023 r.

PPM. 152. G. 2023

Prezydent Miasta Gliwice

Urząd Miejski w Gliwicach  
ul. Zwycięstwa 21  
44-100 Gliwice

### Protest przeciwko powiększeniu Strefy Ograniczonej Dostępności

My niżej podpisani, właściciele boksów handlowych Hali Targowej przy ul. Pod Murami 8 w Gliwicach niniejszym **protestujemy** przeciwko planowanemu powiększeniu Strefy Ograniczonej Dostępności, która objąć ma również ul. Pod Murami i ul. Basztową.

Przewidywane na lato 2023 r. poszerzenie Strefy jest niczym innym jak wyrokiem na prowadzone przez nas sklepy. Ostatnie lata były dla wszystkich przedsiębiorców niezwykle trudne. Najpierw pandemia koronawirusa Covid-19 w sposób drastyczny ograniczała swobody prowadzenia działalności gospodarczej. Następnie szalejąca inflacja i związany z nią ogromny wzrost kosztów operacyjnych (w szczególności z uwagi na ceny energii oraz paliw) spowodowały, że większość sklepów funkcjonuje na granicy opłacalności. Teraz spotkał nas kolejny cios – powiększenie Strefy doprowadzi do odpływu Klientów, w efekcie czego będziemy zmuszeni zamknąć prowadzone przez Nas pawilony. Wprowadzenie Strefy w projektowanym zakresie sprawi, że nasi Klienci nie będą w stanie zaparkować w komfortowej odległości od Hali Targowej. Nie ulega wątpliwości, że w tej sytuacji zdecydują się na korzystanie z innych sklepów z dogodnymi miejscami parkingowymi.

Wnosimy o rozważenie i uwzględnienie przez Magistrat w planowanych działaniach również naszego interesu, czyli przedsiębiorców prowadzących działalność w obrębie gliwickiego Starego Miasta. Poszerzenie Strefy spowoduje upadek wielu rodzinnych biznesów. Nastąpi degradacja gospodarcza i społeczna, opustoszenie lokali, wzrost bezrobocia, spadek cen nieruchomości, brak środków na odnawianie kamienic przez właścicieli, a także brak zainteresowania Starówką innych mieszkańców miasta.

Jednym z podstawowych celów władz samorządowych powinna być ochrona lokalnych przedsiębiorców, a nie podejmowanie decyzji, które w zasadzie uniemożliwiają prowadzenie działalności gospodarczej. Apelujemy, aby Urząd Miasta nie pozostawał głuchym na nasze argumenty i odstąpił od wprowadzenia destrukcyjnych zmian.